
Kubova Huť
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 48.983226N, 13.771823E

Nadmořská výška: 960 m n. m. První pís. zmínka: 1728 (296 let) Katastrální výměra: 141 ha

Počet obyvatel: 95 PSČ: 385 01

Adresa URL: www.kubova-hut.cz

Památky a zajímavosti Kubova Huť
V obci je několik historických budov např. u Kubešů, u Geců, které jsou ukázkou původní Šumavské
architektury. Typickou Schwarzenbergskou myslivnou z r. 1908 je budova, která je v centru obce.
 
Rozhledna Boubín
Dřevěná rozhledna vysoká 21 metrů umístěná na vrcholu Boubína. Po dřevěném schodišti
umístěném v ose věže se turista dostane až na ochoz, umístěný v sedmém nadzemním podlaží.
Věž je v základně široká 7x7 m a ve vrcholové části se zužuje na šířku 4x4 m.
Rozhledna byla postavena v období od července do listopadu 2004. Původně zde stával až do roku 1974
dřevěný triangulační bod s vyhlídkovou plošinou. 
Dne 3. srpna 1867 navštívil Boubín kardinál Bedřich Schwarzenberk, na což upomíná pamětní kámen s
jeho jménem na vrcholové skalce.
Jak se tam dostaneme:

Z Kubovy Hutě - po modré značce 4,5km 
Ze Zátoně - po modré značce 8,5km 
od žel. st. Zátoň resp. parkoviště Idina Pila - po zelené a modré - 6,5 až 9km 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8952/kubova-hut/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 07:42:13


